近接センサ
400
SENSOR
ENCODER
COUNTER
INFORMATION
H M I
SOLUTION

この間隔のとり方が少ないと相互干渉を起こすことがあります。
間隔が十分とれない場合は周波数分類された機種をご使用ください。
周波数分類は、通常型番の動作距離の後の英字で表わしています。
●周波数分類の機種はケーブルに
H :黄色のスパイラルマーク
L : 赤色のスパイラルマーク
を付けて区別しています。
　（例）
　　APS-12-4N ………………標準周波数の機種（通常Mは表示しない）
　　APS-12-4L ………………標準周波数より低い機種
　　APS-12-4T ………………標準周波数より高い機種
近接センサ
直流３線式NPN出力 -N
＋
-
近接センサ
直流電圧出力形 -T
＋
-
注：　　　は負荷を示す。
検出物体 無
有
（ ）
動作表示
出力 OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
動作表示
出力
OFF
ON
茶
青
黒
茶
青
黒
（単位：mm）
取付
型番
●無限平面の金属体
　並行配置
●検出面まで平面
　金属体並行配置
●窓状金属体に配置 ●前面に金属体配置 ●並行配置 ●対向配置
　《前面検出タイプ》
APS-10-4N 10 6 25 10 30 40
APS-11-4N 10 6 25 10 30 40
APS-12A-4 13 10 35 10 80 100
APS-13-4... 13 11 35 10 80 100
APS-13-7... 18 15 50 18 140 180
APS-14-15... 25 17.5 70 35 150 200
APS-15-15... 25 17.5 70 35 150 200
※ 上面検出機種の場合の検出体位置
 ・ 近接センサの周囲に金属がある場合、動作距離が変化し動作が不安定になりますから、周囲金属はできるだけ遠ざけてください。
 ・ D寸法（mm）は、近接センサ検出面から周囲金属体までの最小値ですから、上表の数値以上遠ざけてください。
A